
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

п. Алтышево 

13.01.2025                                                                                № 014-ОД   

 

О проведении месячника оборонно-массовой, 

спортивной и патриотической работы  

 

В целях  военно–патриотического воспитания подростков и молодежи, развития 

физической культуры и спорта, укрепления здоровья, повышения качества подготовки 

призывной и допризывной молодежи к военной службе, а также в целях формирования 

гражданско-патриотического сознания молодежи и воспитания толерантности в молодежной 

среде 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в месячнике  оборонно – массовой и спортивной работы с 21 января 

по 28 февраля 2025 года. 

2. Утвердить план мероприятий по  проведению  месячника оборонно – массовой и 

спортивной работы в МБОУ «Алтышевская СОШ» (приложение 1). 

3. Классным руководителям, воспитателю дошкольной группы, учителю физической 

культуры и ОБЗР Петрову С. О. обеспечить участие в мероприятиях месячника оборонно – 

массовой и спортивной работы в Алатырском муниципальном округе. 

4.  Контроль за  выполнением данного приказа  возложить на зам. директора по ВР 

Куманейкину Н. А. 

 

Директор школы                                                                                 Т. А. Ефимова 

С приказом ознакомлены                                                                  Н. А. Куманейкина 

С. О. Петров 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 13.01.2025 №014-ОД 

 

П Л А Н 

мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой,  

спортивной и патриотической работы 

                                                  в январе - феврале 2025 года  

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование мероприятий 

 

дата и время 

проведеия 

 

Место 

проведения 

мероприят

ия 

ответственные, 

контактные данные 

 Торжественное открытие 

Месячника оборонно-массовой, 

спортивной и патриотической 

работы, посвященного Году 

защитника Отечества и Году 

Победы и патриотизма 

31 января спортивны

й зал 

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

Кондакова 

Т.А.,советник 

директора по 

воспитанию, 

1 III Межшкольный турнир по 

мини-футболу, памяти 

выпускника  С.И. Мадьянова, 

погибшего в зоне СВО на 

территории Украины  

31 января спортивны

й зал 

МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ»  

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

Кондакова 

Т.А.,советник 

директора по 

воспитанию, 

Петров С.О., учитель 

физической культуры  

2 Открытие зимнего спортивного 

сезона 

 стадион 

школы  

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

Петров С.О., учитель 

физической культуры 

3 Акция «Блокадный хлеб»  18-27 

января 

МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

Кондакова 

Т.А.,советник 

директора по 

воспитанию, 

классные руководители 

4 Участие в Республиканском  

конкурсе классных уголков и 

информационных стендов, 

посвященных Сталинградской 

битве 

31 января -3 

февраля 

МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Кондакова 

Т.А.,советник 

директора по 

воспитанию. 

классные руководители 

5 Республиканская акция «Пост № 

1» памяти погибшим в Великой 

Отечественной войне, в 

Афганистане, в Чечне, в зоне 

СВО, бойцам и мирным жителям, 

труженикам тыла, всем тем, кто 

приложил все свои силы, здоровье, 

2 - 15 

февраля 

МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

Кондакова 

Т.А.,советник 

директора по 

воспитанию, 



жизнь для Победы. 

6 Республиканская акция «Свеча 

нашей памяти», посвященная дню 

памяти юного героя - 

антифашиста  

3-8 февраля МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Кондакова 

Т.А.,советник 

директора по 

воспитанию, 

классные руководители 

7 Республиканская акция «Долг 

Памяти», направленная  на 

приведение в порядок памятников,  

а также монументах воинской и 

трудовой славы. 

2 – 15 

февраля 

МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР 

8 Военно-патриотическая игра 

«ЗАРНИЦА» 

20 февраля МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

классные руководители 

9 Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, участие в 

муниципальных спортивных 

мероприятиях 

 

январь-

февраль  

МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Учитель физической 

культуры  Петров С.О. 

10 Торжественные мероприятия ко 

Дню защитников Отечества 

февраль  МБОУ 

«Алтышевс

кая СОШ» 

Куманейкина 

Н.А.,заместитель 

директора по ВР, 

классные руководители 

 

 
 

 

 


		2025-01-29T07:34:55+0300
	Ефимова Татьяна Александровна




